
1

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO



2

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c COMUS



3

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



4

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



5

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG - EDITAL



11

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG - EDITAL



12

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG - EDITAL



13

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
   TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 

 
 
                          
 

   TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  PARCIAL 
 
 
 Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, a Secretária abaixo identificada, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e 
alterações, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação do Município, 
resolve: 
 
01- Homologar e Adjudicar parcialmente a presente Licitação nestes termos: 
 
    a) - Processo: Credenciamento nº 003/2023 
       
  b) - Objeto: Credenciamento de empresa para futura celebração de ajuste, para realização de 
consultas médicas especializadas - ginecologia, neurologia, neurologia pediátrica e psiquiatria. 
  
 
 
Empresa credenciada: 
 

• UNIDADE PAULISTA DE NEUROLOGIA E NEUROPEDIATRIA. 
 
 
 

Guaratinguetá, 02 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 

MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital 
por MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833



14

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



15

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



16

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

AAVVIISSOO DDEE AABBEERRTTUURRAA DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 001188//22002244 –– PPRROOCCEESSSSOO NNºº 002222//22002244

OOBBJJEETTOO:: Contratação de empresa para fornecimento e piso intertravado referente

necessidade para a execução da fase de superestrutura, mais especialmente laje

pré-fabricada e lajota, para prosseguimento e conclusão das obras de construção do

Centro Esportivo COPAVALPA - Jardim do Vale.

IINNÍÍCCIIOO DDEE RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS:: 0033//0077//22002244 -- 1177HH0000MMIINN

TTÉÉRRMMIINNOO DDOO RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 1155//0077//22002244 -- 0088HH3300MMIINN

AABBEERRTTUURRAA EE AANNÁÁLLIISSEE DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 1155//0077//22002244 -- 0088HH3311MMIINN

IINNÍÍCCIIOO DDAA EETTAAPPAA DDEE LLAANNCCEESS:: 1155//0077//22002244 -- 0099HH0000MMIINN

SSIISSTTEEMMAA:: BBBBMMNNEETT LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EELLEETTRRÔÔNNIICCAASS

Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br e em

hhttttppss::// //wwwwww..ccooddeessgg..nneett..bbrr// ll iicciittaaccooeess..pphhpp



17

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.953

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 076/2024. Objeto: Registro de
preços para futura aquisição de medicamentos  e  fórmulas  elementares  para atender  a pacientes
assistidos  pela  assistência  farmacêutica  através  de  demanda  judicial.  Edital  e  local  da  sessão
pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 19/07/2024 às 09:00 horas.

Aviso de Reabertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 063/2024. Objeto: Aquisição
de equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Justiça.
Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 19/07/2024
às 09:30 horas.

Aviso  de  Reabertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  062/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de veículos para atender
as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Guaratinguetá.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 23/07/2024 às 09:30 horas.

Aviso de Reabertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 019/2024. Objeto: Registro de
preços  para  futura  aquisição  de  material  de  limpeza.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 23/07/2024 às 14:00 horas.


